АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2024										       № 516
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.09.2023 № 386

 	В соответствии с постановлением Администрации района от 24.09.2024 №463 «Об увеличении с 01 октября 2024 года на 5,1 процента минимальных размеров должностных окладов работников муниципальных учреждений всех типов (казённых, бюджетных) за счет средств районного бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации района от 28.09.2023 №386  «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования   «Поспелихинская  спортивная школа»» следующие изменения:
1.1. Приложение  1, 5 к положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования    «Поспелихинская спортивная школа», утвержденное данным постановлением   изложить в новой редакции согласно приложению 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Поспелихинская спортивная школа» Огарю Е.А. руководствоваться примерным положением об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Поспелихинская спортивная школа». Внести изменения в коллективные договоры, соглашения, локальные нормативные акты, трудовые договоры.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2024.

Глава района                                                                                И.А. Башмаков

	[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
Администрации района                                                                               от 17.10.2024 № 516

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников

	№
п/п
	Квалификационный
уровень
	Наименование должности
	Минимальные
оклады
(должностные
оклады),
ставки заработной платы (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

	1.1.
	1
	инструктор по физической культуре
	5031,0

	1.2.
	2
	инструктор-методист; тренер – преподаватель
	5418,0

	1.3.
	3
	старший тренер – преподаватель
	5805,0

	2.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта

	2.1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической
культуры и спорта второго уровня

	2.1.1.
	1
	инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту, спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	  5393,0

	2.1.2.
	2
	инструктор-методист по адаптивной физической культуре; тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	5418,0

	3.
	Профессиональная квалификационная группа  общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

	3.1.
	Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	3.1.1.
	1
	делопроизводитель
	2977,0

	3.1.2.
	1
	секретарь
	2977,0

	3.1.3.
	1
	секретарь-машинистка
	 2977,0

	3.1.4.
	1
	оператор ЦТ ГТО
	 2977,0

	3.2.
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	3.2.1.
	2
	Заведующий хозяйством
	3276,0

	4.
	Профессиональная квалификационная группа  общеотраслевых
общеотраслевых профессий рабочих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	4.1.
	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено 1,2,3кваликафиционных разрядов в соответствие с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

2734,0-2977,0

	4.1.1.
	1
	Гардеробщик
	2734,0

	4.1.2.
	1
	Дворник
	2734,0

	4.1.3.
	1
	Кладовщик
	2734,0

	4.1.4.
	1
	Сторож(вахтер)
	2842,0

	4.1.5.
	1
	Уборщик служебных помещений
	2734,0

		Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	4.2.
	1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствие с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3120,0-3464,0

	4.2.1.
	1
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	3120,0

	4.2.2.
	1
	Слесарь-сантехник
	3120,0

	4.2.3.
	1
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3120,0-3464,0

	4.3.
	2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствие с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3843,0-4223,0

	4.3.1.
	2
	Слесарь-сантехник
	3843,0

	4.3.2.
	2
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	3843,0-4223,0

	4.4.
	3
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствие с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3843,0-4223,0

	4.5.
	4
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3
квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	5589,0-6120,0

Приложение 2
к постановлению
Администрации района                                                                               от 17.10.2024 № 516

Минимальные размеры должностных окладов
руководителей муниципальных учреждений

	п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада , рублей

	1
	I группа
	21316,0

	2
	II группа
	16512,0

	3
	III группа
	15290,0

	4
	IV группа
	14342,0

	5
	V группа
	13456,0